E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Junho de 2022.

44901, Fonte: 0104000000 - ED: 444042
DATA DA ASSINATURA:  31/05/2022
REGISTRO Nº 220170
PROCESSO Nº 2022-HTFT5

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 861669

ANEXO

ERRATA AO EDITAL HEUE
Nº 001/2022
A Secretaria de Estado da Saúde - SESA, vem tornar
público a errata relacionada ao Edital nº 001/2022 -
Convocação Pública para Parceria com Organização
Social.
ERRATA - Anexo II do Edital - Sistema de Pagamento
- item I.3 - HEUE.

ONDE SE LÊ:
฀77,03% (setenta e sete virgula zero três por cento)
do valor, corresponde ao custeio das despesas com o
Atendimento Hospitalar (internação);
฀ 2,06% (dois vírgula quarenta e zero seis por cento)
do valor, corresponde ao custeio das despesas com o
Atendimento Ambulatorial;
฀ 20,68% (vinte vírgula sessenta e oito por cento)
do valor, corresponde ao custeio das despesas com o
Atendimento em Pronto Socorro;
฀ 0,23% (zero vírgula vinte e três por cento) do
valor corresponde ao custeio das despesas com
o Atendimento no Serviço de apoio diagnóstico e
terapêutico - SADT Externo.
฀ 6,89% (seis vírgula oitenta e nove por cento) do
valor, corresponde ao custeio das despesas com o
Atendimento Hemodinâmica.

LEIA-SE:

฀73,78% (setenta e três virgula setenta e oito por
cento) do valor, corresponde ao custeio das despesas
com o Atendimento Hospitalar (internação);
฀ 5,20% (cinco vírgula vinte por cento) do valor,
corresponde ao custeio das despesas com o
Atendimento Ambulatorial;
฀ 19,46% (dezenove vírgula quarenta e seis por
cento) do valor, corresponde ao custeio das despesas
com o Atendimento em Pronto Socorro;
฀ 1,56% (um vírgula cinquenta e seis por cento)
do valor corresponde ao custeio das despesas com
o Atendimento no Serviço de apoio diagnóstico e
terapêutico - SADT Externo.

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Regulação, Controle e
Avaliação em Saúde - Respondendo

Protocolo 861990

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HMSA
Objeto: Medicamento
Processo: 2021 -GMZ8T
OFM:0467/22 - Ata: 0594/21
Pregão: 272/2021
Contratada: Baxter Hosp. Ltda
CNPJ: 49.351.786/0010-71
Lote 1:Cloreto de Sódio 9MG/ML
100ML
Quant: 16.800 B/FR

valor. Total: R$ 27.552,00
Lote 6 :Glicose 50MG/ML
250 ML
Quant: 1.500 B/FR
valor. Total: R$ 3.810,00
Fonte de Recurso: 155 orçamentos para o exercício
de 2022
Dotação Orçamentaria: Atividade
20449011030200472184
Elemento de Despesa:33.90.30.09
Nota de Empenho nº 0693/2022

Colatina, 31 de maio 2022

ALMIRO SCHIMIDT
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 862015

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
PROCESSO LIC: 2021-V4T29
PROCESSO PGTº: 2022-WQ2NP
PREGÃO Nº: 0009/2022
ATA Nº: 00109/2022
CONTRATANTE: SESA/HESJC
CONTRATADA: KYLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E
HIGIENE LTDA - ME
LOTE 01: CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL
5FR E 13CM
V.Unit R$ 125,00; Qtd. 10 UND
LOTE 02: CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL
4FR E 13CM
V.Unit R$ 146,84,00; Qtd. 20 UND
LOTE 03: CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL
7FR
V.Unit R$ 89,48; Qtd. 300 UND
LOTE 04: CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL
20CM E 14GA
V.Unit R$ 64,28; Qtd. 10 UND
VALOR TOTAL:  31.673,60

São Mateus, 31/05/2022
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 861569

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0498/2022
EMPENHO Nº 0729/2022

PROCESSO Nº. 2022-BNZC7
PREGÃO  0084/2022 - HEC

ARP 0314/2022
Contratada - Medfutura Dist. de Medicamentos de
Produtos de Saúde Ltda
Lote 01 - Luva cirúrgica; tam.: nº 7,0 - Quant. 12.500
- Par
Valor Unitário: R$0,90
Lote 02 - Luva cirúrgica; tam.: nº 7,5 - Quant. 20.000
- Par
Valor Unitário: R$0,90
Lote 03 - Luva cirúrgica; tam.: nº 8,0 - Quant. 12.500
- Par
Valor Unitário: R$0,90
Valor total: R$40.500,00
Serra/ES, 31 de maio de 2022

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 861640

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 31 de Maio de 2022 às 23:48:32 Código de Autenticação: d93bb257